

# PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

**\* \* ESTADO DO PARANÁ \* \***

## Município de Imbituva - 2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 60/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - RECURSOS DO MS/FNS 09402.776000/1210-07  
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

| CINDY DENSE NOLTE      |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                       |         |            |          |             |
|------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| Lote                   | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Marca                                 | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 4                      | 1    | IMPRESSORA LASER, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, CONFED IMPRESSORA LASER ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRETE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES. | ELGIN<br>ELGIN -<br>PANTHON<br>P2500W | UNI     | 3,00       | 1.698,00 | 5.094,00    |
| TOTAL                  |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                       |         |            |          | 5.094,00    |
| L F DA ROCHA DAMASCENO |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                       |         |            |          |             |
| Lote                   | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Marca                                 | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |

|   |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |     |      |          |           |
|---|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|------|----------|-----------|
| 2 | 1 | <p>COMPUTADOR DESKTOP BASICO, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, CONF ED</p> <p>COMPUTADOR DESKTOP BASICO, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.</p> <p>COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE</p> | SKULL B300 | UNI | 6,00 | 4.090,00 | 24.540,00 |
|---|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|------|----------|-----------|

|                                         |      | COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) LICENÇA PERMANENTE. FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. |                             |         |            |           |             |
|-----------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------|------------|-----------|-------------|
| TOTAL                                   |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                             |         |            |           | 24.540,00   |
| PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA             |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                             |         |            |           |             |
| Lote                                    | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Marca                       | Unidade | Quantidade | Preço     | Preço total |
| 3                                       | 1    | AR CONDICIONADO, SPLIT, 9000 A 12.000 BTUS, QUENTE E FRIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ELGIN HEQI09B2FB/HEQE09B2NB | UNI     | 5,00       | 1.733,00  | 8.665,00    |
| TOTAL                                   |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                             |         |            |           | 8.665,00    |
| REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                             |         |            |           |             |
| Lote                                    | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Marca                       | Unidade | Quantidade | Preço     | Preço total |
| 1                                       | 1    | CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | REVIMEDIC RM-280            | UNI     | 3,00       | 10.990,00 | 32.970,00   |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |  |  |  |  |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
|  | <p>IMUNOBIOLOGICOS, 240LA 300L, CONF ED CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO INOXIDÁVEL 304, REFRIGERADOR VERTICAL PARA ARMAZENAMENTO DE INSUMOS FARMACÊUTICOS COM CAPACIDADE ENTRE 240 A 300 LITROS; COM 3 OU MAIS PRATELEIRAS, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO, COM SISTEMA DE CIRCULAÇÃO FORÇADO DE AR INTERNO, GARANTINDO HOMOGENEIDADE NA TEMPERATURA; DEGELO AUTOMÁTICO SECO COM EVAPORAÇÃO DE CONDENSADO; GAVETAS DESLIZANTES EM AÇO INOXIDÁVEL; ISOLAMENTO TÉRMICO MÍNIMO DE 40MM; FAIXA DE TRABALHO DE TEMPERATURA ENTRE +2°C E +8°C, COM CONTROLE A +4°C OU PROGRAMÁVEL PELO USUÁRIO; ILUMINAÇÃO INTERNA; PORTA VERTICAL DE VIDRO DUPLO OU TRIPLO; PAINEL DE COMANDOS E CONTROLE FRONTAL DE FÁCIL ACESSO, COM DISPLAY ILUMINADO, REGISTRO DAS TEMPERATURAS MÍNIMA E MÁXIMA, DATA E HORA; SISTEMA DE ALARME DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA, FALTA DE ENERGIA, PORTA ABERTA, COM TECLA DE INIBIÇÃO DO SOM; DOTADA DE BATERIA RECARREGÁVEL, MANTENDO TODAS AS FUNÇÕES ELETRO-ELETRÔNICAS, INCLUSIVE</p> |  |  |  |  |  |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

|       |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |  |  |  |           |
|-------|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|-----------|
|       |  | COMPRESSOR DE FRIO COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 24 HORAS; SISTEMA AUTOMÁTICO QUE REALIZA LIGAÇÕES TELEFÔNICAS VIA CENTRAL TELEFÔNICA OU LINHA FIXA DIRETA, SEMPRE QUE O EQUIPAMENTO ALARMAR POR TEMPERATURA CRÍTICA; POSSUIR SISTEMA DE RELATÓRIOS DAS TEMPERATURAS EXPORTÁVEIS POR USB OU SOFTWARE; EQUIPAMENTO DE 110V OU BIVOLT; REGISTRO NA ANVISA; GARANTIA DE 12 MESES. |  |  |  |  |           |
| TOTAL |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |  |  |  | 32.970,00 |

VALOR TOTAL: R\$71.269,00 (Setenta e Um Mil, Duzentos e Sessenta e Nove Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 28/07/2022.

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro